

گزارش

عربستان به هوایمای ایرانی اجازه فرودنداد

● شرق؛ عربستان به یک هوایمای ایرانی اجازه فرود در جده نداد. این هوایما حامل ۲۶۰ زائر ایرانی بود. عربستان علت این اقدام را نداشتن مجوز قبلی اعلام کرده است، اما این اتفاق در حالی افتاده که رابطه ایران با عربستان در پی هتک حرمت و تعرض پلیس سعودی به دو نوجوان ایرانی تیره‌وتار شده است. مقام‌های ایرانی تا اینجای کار به شدت نسبت به این واقعه واکنش نشان داده و خواستار رسیدگی قضائی به خاطیان شده‌اند. همین چند روز پیش ۸۰ نماینده مجلس در طرحی یک‌فوریتی خواستار لغو حج عمره تا حصول اطمینان از امنیت حجاج ایرانی شده‌اند. همچنین وزارت خارجه با محکوم‌کردن این اقدام، کاردار عربستان را احضار کرده است. معاون کنسولی و امور ایرانیان وزارت خارجه نیز با توضیح درباره این حادثه گفت سرکنسول ایران اولین نفری بوده که از این حادثه آگاه شده و بلافاصله برای تشکیل پرونده اقدام کرده است. به گفته او، هنگام بازرسی این دو نوجوان با به‌صدادرآمدن آژیر، دو پلیس سعودی از آنها می‌خواهند برای بازرسی بیشتر به جایگاه خاصی بروند. با تاخیر در بازگشت این دو و همچنین صدای فریاد آنها زائران متوجه می‌شوند چنین اتفاقی افتاده است. معاون عربی و آفریقایی وزارت خارجه، امیر عبداللهیان نیز در توضیح اقدام ایران در واکنش به این حادثه گفت ایران از عربستان خواستار اشد مجازات شده است و یکی از عواملان این حادثه دستگیر شده‌اند تاکید کرد آنها به اشد مجازات خواهند رسید. در حالی که رئیس شرطه عربستان در اظهارنظری جدید وقوع چنین اقدامی را تکذیب کرده و گفته است ادعای تعدی، به علت شیظنت یکی از این دو نوجوان مطرح‌شده است. این اظهارنظر در کنار منع ورود هوایمای ایرانی به آسمان عربستان انجام گرفته است. طبق ادعای آنان به دلیل اینکه هوایمای یونینگ ۴۴۷ ایرانی فاقد استانداردهای لازم بود به ایران بازگردانده شد.

شرق؛ با گذشت تقریبا یک هفته از قرائت بیانیه سوئیس و موج انتقاداتی که فعالان اصولگرا در رسانه‌های متبوع خود علیه این بیانیه، به‌راه انداخته‌اند، سران لشکری و نیز خطیب جمعه تهران اما لحن ملایم‌تری را در انتقاد در پیش گرفتند. آنها حتی برخلاف رسانه‌ها وارد جزئیات بیانیه نشده و در سخنان خود به برخی هشدارهای کلی بسنده کردند. چه دراین‌میان، احمد خاتمی، امام‌جمعه تهران منتقدان را به اعتماد به آنچه آن را «خودمانی‌ها» می‌نامید، فراخواند. او البته موافقان بیانیه را نیز از ذوق‌زدگی برحذر داشتند. پیونددادن مذاکرات به انتخابات آینده هم نکته دیگر مورد اشاره خاتمی بود. او گفت که نباید هیچ‌کس از مذاکرات برای انتخابات آخر سال دانه بپاشد. خاتمی البته به همین اشاره کوتاه اکتفا کرد.به گزارش تسنیم، آیت‌الله خاتمی ابتدا در مراسم بزرگداشت شهید صیادشیرازی که روز پنجشنبه برگزار شد، به مذاکرات هسته‌ای اشاره کرد و گفت: متأسفانه دوطرف اصولگرا و اصلاح‌طلب رعایت خطوطو رهبری را نمی‌کنند. از طرفی مسئولان نباید منتقدان را تخریب کنند اما می‌بیشیم که در صحن علنی مجلس تخریب‌های بسیاری صورت می‌گیرد و گاهی منتقدان را تشبیه به صهیونیست‌ها می‌کنند و از طرفی هم، گاهی منتقدان طوری رفتار می‌کنند که گویی مذاکره‌کنندگان در مذاکرات همه‌چیز را فروخته‌اند که هردو اینها اشتباه است. آیت‌الله سیداحمد خاتمی همچنین در خطبه‌های نمازجمعه دیروز تهران، درباره مذاکرات هسته‌ای گفت: رهبری همچنین برای چندمین‌بار تیم مذاکره‌کننده را تأیید کردند و فرمودند که به آنها اعتماد دارند، ما هم همین اعتقاد را داریم و باید بگوییم تحلیلگران ما باید به گفتار خودمانی‌ها اعتماد کنند و اینکه حرف‌های خودمانی‌ها و فرزندان این ملت را نپذیرند و حرف‌های آمریکایی‌ها و سخنگوی کذا را

محور قرار دهند کار نادرستی است. به گزارش ایسنا، خاتمی همچنین بیان کرد: مقام‌معظم‌رهبری هدایت کلی مسائل هسته‌ای را زیرنظر دارند و خطوط کلان و قریز را مشخص می‌کنند و درباره ریزه‌کاری‌ها، موضوع را به خود مسئولان واگذار کرده‌اند و این سخن که کسی بگوید مقام‌معظم‌رهبری در ریز جریانات مذاکرات است سخنی نادرست و خلاف واقع است. خاتمی با بیان اینکه «مخالفان و موافقان باید طبقه‌بندی‌بودن مسائل را رعایت کنند»، گفت: گاهی دیده می‌شود که بعضا موافقان یا مخالفان این موضوع را را رعایت نمی‌کنند. مردم ما محرم‌اند و هیچ بیگانگی‌ای با آنها وجود ندارد، منافع ملی ما اقتضا می‌کند که موافقان و مخالفان این موضوع را در نظر بگیرند. وی در ادامه با تاکید بر اینکه «ماهیت انقلاب ما حمایت از مظلومان عالم است»، گفت: اگر ما به مظلومان کمک نکنیم انقلاب هویت خود را از دست می‌دهد و حاصل مذاکرات نباید چنین چیزی باشد. خاتمی با بیان اینکه «در مسئله هسته‌ای دو نکته خطرناک است»، گفت: خروجی این مذاکرات نباید اختلاف و دوقطبی‌کردن کشور باشد، چراکه مسئله هسته‌ای، مسئله یک قوه نیست و مسئله‌ای فراقوه‌ای و مربوطبه نظام است و این مسئله مطلقا مسئله‌ای فردی و مربوطبه یک جناح و جریان نیست و این موضوعات نباید دستمایه اختلاف قرار گیرد. همچنین هیچ‌کس نباید از این مسائل استفاده جناحی و حزبی کند و از حالا برای انتخابات آخر سال دون بیاشد و هرکسی این کار را بکند از سرمایه ملی کشور سواستفاده کرده است. خاتمی ادامه داد: مذاکرات فقط در عرصه هسته‌ای است و هیچ‌کس حق ندارد در رابطه با مسائل نظامی مذاکره کند و نباید ذره‌ای از توسعه نظامی کشور کاسته شود، چراکه توسعه نظامی بازوی اقتدار این ملت است و هیچ ربطی هم به آن فضول‌ها ندارد که ما چه

سیاست

از سوی امامان جمعه و مقامات لشکری مطرح شد

حمایت مشروط از بیانیه لوزان

سلاحی داریم و چه سلاحی نداریم. سلاح‌های نظامی بازدارنده‌مان، محکم به راه خود ادامه می‌دهد و خط قرمز ما ساخت بمب اتم است.

انتقادفیروزآبادی از جنجال‌های رسانه‌ای

پرداختن به موضوع نظامی و آنچه منتقدان تندرو از بیانیه سوئیس درباره احتمال بازدید از صنایع نظامی برداشت کرده‌اند، موضوعی بود که علاوه‌بر واکنش خاتمی، برخی از مقامات لشکری را هم به واکنش واداشت. به گزارش تسنیم، سردار حسن فیروزآبادی، در حاشیه مراسم بزرگداشت شهید صیادشیرازی، درباره ادعای بازرسی آژانس از مراکز نظامی گفت: این را یک روزنامه داخل کشور به‌نقل از یک روزنامه فاسق خارجی گفته، چرا می‌خواهید این موضوع را رسانه‌ای کنید، مگر نیروهای مسلح کسی را بین خودشان راه می‌دهند؟ همچنین به گزارش همین خبرگزاری، امیرفرزاد اسماعیلی، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص)، هم با بیان اینکه «سامانه‌های دفاعی کشور به‌هیچ‌عنوان قابل مذاکره نیست»، گفت: در تمام دنیا نیز این‌گونه است که سامانه دفاعی و دستاوردهای نظامی، از آن کشورهاست و درباره آنها با خارجی‌ها صحبتی نمی‌شود.

نقدی: همه‌فهمیدند آمریکا قابل اعتماد نیست

اما سردارمحمدرضا نقدی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین، هم به بعد دیگری از این بیانیه اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین دستاورد مذاکرات لوزان این بود که کل ملت ایران، به‌ویژه جناح‌های سیاسی را روی این مسئله که آمریکایی‌ها به‌شدت دروغ‌گو، حيله‌گر و غیرقابل اعتمادند، به اجماع رساند.

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام سعیدی، نماینده ولی‌فقیه در سپاه هم درباره بیانیه سوئیس و دستاوردهای آن گفت: مسیر ما روشن است و اگر مذاکرات جواب داد، پیروزی دیگری به دست آورده‌ایم،

وگرنه دنیا بار دیگر درمی‌یابد آمریکایی‌ها به وعده‌های خود پایبند نیستند، همه خط قرمزها باید حفظ شوند و از انتقادات هم نباید نگران بود زیرا اینگونه مباحث، نقدی هستند که موجب اصلاح خواهند شد. اما در کنار این تحلیل‌ها، امامان جمعه شهرهای دیگر از جمله مشهد و قم در خطبه‌های خود به موضوع هسته‌ای اشاره کردند. آنها در سخنان خود به دفاع از عملکرد تیم هسته‌ای پرداخته و البته از نحوه اتخاذ مواضع ایالات‌متحده انتقاد کردند. به گزارش ایسنا، امام‌جمعه مشهد با اشاره به سخنان روحانی پس از اعلام بیانیه تیم مذاکره‌کننده گفت: آنچه اتفاق افتاد این بود که رئیس‌جمهور بر همان نکاتی که مقام‌معظم‌رهبری درخصوص مذاکرات بیان کرده بودند تاکید کرد که این نشان از این دارد که موضع رئیس‌جمهور همان موضع رهبری است. آیت‌الله‌سیداحمد علم‌الهدی ادامه داد: در مسئله یمن نیز موضع رئیس‌جمهور همان موضع مقام‌معظم‌رهبری بود. این درحالی است که دکتر روحانی این سخنان را پیش از بیانات دیروز مقام‌معظم‌رهبری ابراز کرد. ما افتخار می‌کنیم که خط سیاسی رئیس‌جمهور در خط رهبری قرار دارد. آیت‌الله اعرافی، امام جمعه قم هم در این زمینه گفت: بیانات مقام‌معظم‌رهبری بسیار راهگشا و نشان‌دهنده مسیری بود که دولت و ملت باید بپذیرند؛ از تیم مذاکره‌کننده تشکر می‌کنیم که راهی سخت را می‌پیمایند و امیدواریم توفیق نصیب همه ملت ایران شود. همچنین به گزارش ایسنا، آیت‌الله‌سیدیوسف طباطبائی‌نژاد، امام‌جمعه اصفهان نیز ضمن عزتمندانه‌خواندن مذاکرات لوزان، گفت: طرف غربی همه حقوق‌دانان مجرب جهان را برای این مذاکرات به خدمت گرفت اما در نهایت تیم دیپلماسی ایران به بهترین شکل ممکن روند مذاکرات را به سود کشورمان به پیش بردند.



سپاه‌خود را فرزند معنوی روحانیت بدانند

آیت‌الله جوادی‌آملی: در دوران دفاع مقدس پرچم‌های یاحسین(ع) و یازهر(اس)، پرچم سره‌نگ کشور را حفظ کرد. اگر سپاه همواره خود را فرزند معنوی و بدینی روحانیت و اسلام بدانند، هم خود را حفظ خواهد کرد و هم محافظ اسلام خواهد بود. **(ایلنا)**



عمل به قانون؛ خواسته جدی دولت از مسئولان

محمدحسین مقیمی، معاون سیاسی وزارت کشور: دستگاه‌های اجرایی نباید در موضوع انتخابات، امکانات خود را به نفع یا ضرر هیچ گروه و حزبی به‌کار بگیرند و بی‌طرف عمل کنند و این خواسته جدی دولت از مسئولان دستگاه‌های اجرایی است. **(ایلنا)**



عربستان نیروی ولنکار ندارد

آیت‌الله علم‌الهدی، امام‌جمعه مشهد: اینکه یک مأمور سعودی در فرودگاه بخواد دست به اقدامی ناهنجار بزند نشان از این دارد که این مسئله یک جریان سیاسی است و حتما برای این کار دستور داشته است. عربستان کشوری نیست که نیروی انتظامی ولنکاری داشته باشد. **(ایسنا)**

مراسم یادبود همسر آیت‌الله خاتمی برگزار شد

به نام مادر

همچنان صف طویل ورودی و خروجی مسجد و شبستان ادامه داشت. محمدرضا خاتمی و عماد، فرزند سیدمحمد همچنان در کنار محمدحسین خلیلی‌اردکانی در مقابل در ورودی مسجد ایستاده و خوشامد می‌گفتند و سیدمحمد نیز در کنار علی‌آقا و محمدرضا تابش در مقابل در ورودی شبستان اصلی. پایان مراسم هم مانند آغاز آن قابل پیش‌بینی بود. هرچند خاندان معزای خاتمی از دری دیگر خارج شده بودند، ازدحام جمعیت حاضر در مسجد و خیابان‌های اطراف، مقابل در اصلی مسجد در لحظه خروج میهمانان سرشناس، صحنه‌هایی خاص را خلق کرد.

برخی از حاضران در مراسم یادبود مادر خاتمی‌ها

اسحاق جهانگیری، محمد نهاوندیان، محمد شریعتمداری معاون اجرایی رئیس‌جمهور، علی جنتی، چیت‌چیان، عباس آخوندی، مولاوودی معاون رئیس‌جمهور، معصومه ابتکار، زهرا، زینب و نرگس موسوی، مصطفی معین، مرتضی حاجی، احمد توکلی، عبدالله نوری، کمال خرازی، سیدهادی خامنه‌ای، عبدالله جاسی، بهزاد نبوی، آیت‌الله موسوی‌بجنوردی، سیدحسن، سید علی و سیدیاسر خمینی، ابراهیم یزدی، هاشمی استاندار تهران، مجید انصاری، جنتی وزیر جهادکشاورزی، سوزنا ستاری، محمدرضا عارف، آیت‌الله ری‌شهری، فرهادی وزیر علوم، نعمت‌زاده وزیر صنعت و معدن، علی ربیعی، حسین فریدون، علی شخمانی دبیر شورای‌عالی امنیت ملی، محمدحسین مقیمی معاون سیاسی وزیر کشور، کواکبیان، لطف‌الله میثمی، حسین مرعشی، محمد دادکان، حجت‌الاسلام فاضل‌میبدی عضو مجمع محققین و مدرسین، مسعود نیلی مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور، ملک مدنی شهردار پیشین تهران، حسینعلی امیری سخنگوی وزارت کشور، احمدی دبیر کل سازمان هلال احمر، صفایی‌فراهانی، سید محمود دعبائی، رضا کیانیان، علی مطهری، صادق خرازی، محسن هاشمی، محمد هاشمی، ابراهیم اصغرزاده، حسن غفوری‌فرد، حجت‌الاسلام والمسلمین ابطحی، داود فیرحی، خانواده عرب‌سرخی، سعید شیرکوند، جواد مظفر، فاطمه راکعی، ماشاءالله شمس‌الواعظین، فریده مصطفوی، مهرعلیزاده، صادق زیباکلام، سعید لیلاز، یدالله اسلامی، حسین زمان، ستاره اسکندری، مهدی خزعلی، نرگس محمدی و آیت‌الله رستگار به نمایندگی از آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی.

مراسم یادبود هفتمین روز درگذشت مادر خاندان خاتمی روز گذشته و هم‌زمان با سالروز میلاد حضرت زهرا(س)، در مسجد امیرالمؤمنین(ع) برگزار شد. مراسمی که پیش از برگزاری‌اش هم ازدحام جمعیت در خیابان‌های اطراف و داخل مسجد و ترافیک ایجادشده در خیابان‌های اطراف، قابل پیش‌بینی بود و گویای همه چیز، اما در این بین شاید حضور چهره‌هایی همچون آیت‌الله ری‌شهری، احمد توکلی، حسن بیادی و حتی نمایندگانی همچون فرهاد بشیری که جملگی از چهره‌های شناخته‌شده اصولگرا هستند در کنار خیل عظیم چهره‌های فرهنگی و سیاسی و علمی گذشته و حال کشور و موج جمعیتی که طی دو ساعت صف ورود و خروجشان قطع نمی‌شد، شاید از قبل قابل پیش‌بینی نبود و به همین دلیل بیشتر به چشم آمد. از سوی دیگر حضور محسن آرمین و بهزاد نبوی، غلامحسین کرباسچی و سعید لیلاز، محمد و محسن هاشمی، شکوری‌راد و صفایی‌فراهانی، محمد عارف، سیدهادی خامنه‌ای، عبدالله نوری، علی مطهری، آیت‌الله موسوی‌خوئینی‌ها، آیت‌الله موسوی‌بجنوردی، آیت‌الله سیدحسن خمینی و سید صادق خرازی نمادی از حضور همه اصلاح‌طلبان در مراسمی بود که فراتر از یک دیدار سیاسی، مجال تجدید دیدار با بیت آیت‌الله خاتمی شد. مراسمی که با توجه به حضور رئیس دولت اصلاحات بر بالین مادر در ایام نوروز، جای دیدارهای نوروزی هرساله مسجد امیرالمؤمنین(ع) گذاشته بودند. وقتی در میانه‌های مجلس، نوبت به قرائت شعر افشین علا رسید، کافی بود بیت ماقبل پایانی را قرائت کند تا برای لحظاتی فضای مجلس غرق در سلام و صلوات شود:

«ای خوش به حال مادر پیری که وقت مرگ، چون خاتمی نهاد به دنیا ودیعتی» اما این پایان مجلس نبود و هنگامی که سخنران مجلس بر منبر از فضائل خاندان خاتمی و آیت‌الله سیدروح‌الله خاتمی و مرحومه سکینه ضیایی سخن می‌گفت نیز، گفتن این سخنان از زبان سخنران برای صلوات‌های پیاپی کافی بود:

دقایق پایانی مراسم هم مانند آغاز آن

خبر

توزیع سی‌دی «نیرنگ‌های لوزان» در نماز جمعه تهران

● ایرنا؛ در نماز جمعه دیروز تهران سی‌دی‌هایی با عنوان «نیرنگ‌های لوزان سوئیس» که از سوی حجت‌الاسلام نبویان تهیه شده بود به قیمت ۱۰ هزار ریال به فروش می‌رسید. نشریه حیات طیه هم که توسط بنیاد شهید و امور ایثارگران چاپ شده بود، در میان نمازگزاران رایگان توزیع شد. دو هفته‌نامه عبرت‌های عاشورایی نیز که از سوی گروهی به نام انصار ولایت تهیه شده بود در دستان نمازگزاران مشاهده می‌شد.

شهادت ۲ کارمندمخابرات

● واحد مرکزی خبر: دو نفر از کارکنان مخابرات سپاه پاسداران در شهرستان مهرستان در استان سیستان‌وبلوچستان به شهادت رسیدند. فرماندار مهرستان گفت: این پرسنل برای کارهای مخابراتی به منطقه بیرگ این شهرستان رفته بودند که هنگام برگشت هدف تیراندازی افراد ناشناس قرار گرفتند و به شهادت رسیدند.

پاکستان باید پاسخگوی حمله به نیروهای ایرانی باشد

● **سپاه‌نیوز**: سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه با اشاره به حمله اخیر توریست‌ها به مأموران مرزبانی کشورمان گفت: حمله به نیروهای مرزبانی ما از داخل خاک پاکستان صورت گرفته و پاکستان باید در این خصوص پاسخگو باشد.

رونمایی از جدیدترین دستاوردهای سازمان انرژی اتمی

● ایسنا: هم‌زمان با نهمین سالگرد روز ملی فناوری هسته‌ای و با حضور رئیس‌جمهور، از سه دستاورد هسته‌ای رادیودارو رونمایی شد. این رادیوداروها جزء دستاوردهای صلح‌آمیز هسته‌ای هستند که در سال ۹۳ به دست آمده است.

تشییع پیکر ۷ شهیدمدافع حرم در قم

● **خبرگزاری اهل‌بیت (ع)**: پیکر هفت‌نفر از شهدای پاکستانی مدافع حرم مطهر حضرت زینب (س) عصر پنجشنبه در شهر قم تشییع و در بهشت معصومه(س) به خاک سپرده شدند. این هفت شهید از اعضای تیب زنبیون بودند.

نماینده مردم سلماس دارفانی راوداع گفت

● ایرنا: علی‌اکبر آقایی، نماینده مردم سلماس و نایب‌رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، پیش از ظهر پنجشنبه بر اثر ایست قلبی در بیمارستان گاندی تهران دار فانی را وداع گفت. مرحوم آقایی، نمایندگی مردم سلماس در دوره‌های ششم، هفتم، هشتم و نهم مجلس شورای اسلامی را برعهده داشت.

حمایت نماینده ولی فقیه در سپاه از طرح لغو عمره

● **فارس**: حجت‌الاسلام سعیدی، نماینده ولی فقیه در سپاه درباره طرح لغو حج عمره گفت: نمایندگان مجلس همواره در مسائل اساسی مواضع خوبی داشته‌اند و اینجا هم همین‌گونه است؛ دولت باید به خواسته‌های نمایندگان مردم توجه کند و با اتخاذ مواضع روشن، از دولت عربستان بخواد افراد متجاوز را به مجازات سختی برساند.

اختلاس میلیاردي دریک بانک استان فارس

● **تانناک**: فرمانده انتظامی شهرستان لارستان استان فارس از دستگیری کارمند متخلف یکی از شعب بانکی که با سوءاستفاده از موقعیت شغلی خود ۱۰میلیاردریال اختلاس کرده بود، خبر داد. سرهنگ حسین خلیفه گفت: مأموران پلیس آگاهی دریافتند یک کارمند بانک از تعدادی از افراد که از نظر مالی وضع مساعد و خوبی داشته‌اند، با ترفند اخذ تسهیلات، ۱۰میلیاردریال دریافت و به‌حساب شخصی خود واریز کرده بود.

بریده اخبار

- بیانیه لوزان با حضور سعید جلیلی، مهرداد بذریاش و سعید زیباکلام در دانشگاه تهران تحلیل می‌شود/ میزان
- علی اکبر ولایتی: اگر لازم شود، به اصولگرایان در انتخابات کمک می‌کنم/ تسنیم
- سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری: چگونگی وحدت اصولگرایان و نقش گروه‌های مرجع، محور نخستین جلسه هیات‌رئیس جبهه پیروان بود/ تسنیم
- سردار بدالله جوانی: با هشدار اخیر رهبری به رژیم آل‌سعود، حرکت آنها با شکست مواجه خواهد شد
- وزیر آلم سودن نمی‌تواند احساس کند که با آرامش می‌تواند به اهدافش برسد/ فارس
- سردار نقدی، فرمانده بسیج: حضور زنان در ورزشگاه‌ها فضیلتی نیست/ فارس